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Under snart ett decennium har globala initiativ som Paris- 
avtalet och olika mål för hållbar utveckling satt en tydlig 

framtidsagenda för stater. På europeisk nivå ser vi numera allt 
skarpare initiativ med ökade regulatoriska krav på företag, vilket 
även gäller oss på KWH-koncernen, då vi alltid försöker ligga ste-
get före. Parallellt har hållbarhetsrelaterade händelser som kriget 
i Ukraina och energikrisen i Europa haft en stor inverkan på våra 
verksamheter, vilket kommer fortsatt sätta prägel på framtida 
prioriteringar. 

För att säkerställa KWH-koncernens långsiktiga konkurrens-
kraft tog vi några viktiga steg för att accelerera vårt strategiska 
ESG-arbete under 2022. Som ett första steg genomförde vi en vä-
sentlighetsanalys för att förstå de hållbarhetsaspekter där vi har 
störst påverkan och som speglar förväntningarna och kraven från 
våra intressenter. Analysen mynnade ut i en gemensam ESG-stra-
tegi för koncernen, som omfattar våra hållbarhetsambitioner 
och de mest väsentliga hållbarhetsfrågorna för oss. Under 2023 
kommer vi fortsätta implementera vår nya strategi med hjälp av 
vår handlingsplan för att nå våra ambitiösa mål. På det här sättet 
kan vi framtidssäkra våra affärsgrupper och visa våra intressenter 
att vi bedriver våra verksamheter på ett ansvarsfullt, långsiktigt 
och hållbart sätt. 

Kjell Antus, 
koncernchef

VD HAR ORDET

På KWH-koncernen 
försöker vi alltid ligga 
steget före, också 
när det gäller 
hållbarhet.
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KWH-koncernen Ab är ett österbottniskt familjeföretag med 
dotterbolag runtom i världen. Verksamheten omfattar bland 

annat slipmaterial och slipverktyg samt serviceverksamhet inom 
logistikbranschen. Sedan 1920-talet har KWH-koncernen utveck-
lats till en diversifierad industrikoncern, som idag består av fyra 
självständiga affärsgrupper. Affärsgrupperna bildar underkon-
cerner branschvis: Mirka (slipmaterial), KWH Logistics (logistik), 
KWH Freeze (fryslager) och affärsutvecklingsgruppen KWH Invest 
med Prevex (VVS-produkter) samt förvaltning av aktieinnehav och 
fastigheter. Affärsgrupperna består av onoterade bolag där den 
gemensamma nämnaren är att de innehar en marknadsledande 
position inom sitt område. Majoriteten av verksamheten bedrivs i 
Finland, men dotterbolagen har även verksamhet i Sverige, Stor-
britannien, Tyskland, Frankrike, Spanien, Belgien, Polen, Turkiet, 
USA, Mexiko, Brasilien, Singapore, Kina, Kanada, Indien, Italien 
och Förenade Arabemiraten.    

På KWH-koncernen strävar vi efter att vara ett ansvarsfullt 
ägarbolag med långsiktigt fokus. Målet är att skapa värde åt 
ägarna och vara en konkurrenskraftig industrikoncern. Vi ser en 
tydlig koppling mellan hållbara affärsmodeller och långsiktigt 
värdeskapande.

OM KWH-KONCERNEN

KWH-KONCERNEN AB

Bolagsform: Aktiebolag
Huvudkontor: Vasa
Eget kapital: 632,8 MEuro 1

Medlem i: Österbottens Handelskammare, Finsk-Svenska Handelskammaren,  
Kansainvälinen Kauppakamari, Suomen osasto (Internationella Handelskammaren ICC),  
och Jeppo Skogsvårdsförening

1 Nettoomsättning: 619,0 MEuro, Räntebärande nettoskulder: -10,5 MEuro
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HÅLLBARHETSSTYRNING
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KWH-koncernens filosofi kring långsiktigt och hållbart vär-
deskapande utgår från våra ägare, medarbetare och våra ge-

mensamma värderingar. Koncernledningen består för närvarande 
av sju anställda: affärsgruppchefer, vd:n samt moderbolagets 
chefer. Ledningens uppdrag är att verkställa koncernstyrelsens 
beslut, vilket innefattar att sätta ramar och riktning för organi-
sationen och att leda koncernens verksamhet för att nå uppsatta 
mål. Moderbolagets vd är ytterst ansvarig för ESG-arbetet inom 
KWH-koncernen och leder koncernutvecklingsarbetet, medan 
vd:arna inom affärsgrupperna i sin tur har det yttersta ansvaret 
att driva hållbarhetsfrågor i respektive affärsgrupp och affärsen-
het. 

Utöver vårt policyramverk har vi under året tagit fram en 
ESG-strategi för aktivt ägandeskap och en tillhörande ESG-hand-
bok (ESG är en förkortning av Environmental, Social och Gover-
nance, och begreppet inbegriper alla hållbarhetsfrågor som rör 
ett företag). Strategin beskriver vår hållbarhetsambition och utgör 
ett ramverk och en gemensam riktning för koncernens långsikti-
ga ESG-arbete. ESG-handboken ger i sin tur praktisk vägledning 
kring implementeringen av strategin och föreslagna åtgärder. 
Dessutom innehåller den information om nuvarande och kom-
mande regleringar, lagar och standarder.

Policyer
Vårt interna policyramverk sätter riktlinjerna för koncernens 
agerande som ett ansvarsfullt företag och innehåller ett antal 
koncernspecifika policyer antagna av koncernstyrelsen. Uppfö-
randekoden för personal och affärspartners sätter riktlinjerna 
för hur KWH-koncernen ska agera som en ansvarsfull ägare och 
arbetsgivare. Anställda och övriga representanter för KWH-kon-
cernen har ett ansvar att följa våra styrdokument samt ha förstå-
else för vad dessa innebär i praktiken. Avvikelser och incidenter 
rapporteras via vår visselblåsarfunktion. Det interna policyram-
verket följs upp och uppdateras vid behov. Utöver koncernövergri-

HÅLLBARHETSSTYRNING

pande policyer har de olika affärsgrupperna egna verksamhets-
specifika policyer som gäller till exempel miljö, hälsa och säkerhet 
samt inköp. Det här för att säkerställa att UN Global Compacts tio 
principer täcks (bland annat arbetsrätt, miljö och antikorruption). 
Under 2023 kommer KWH-koncernens uppförandekod och uppfö-
randekod för affärspartners genomgå en översyn för att täcka in 
UN Global Compacts tio principer. 

 Affärsgruppernas ESG-arbete ska enligt KWH-koncernens 
policyer ingå i respektive affärsgrupps egna arbete. Arbetet 
utvärderas kontinuerligt och tas upp under KWH-koncernens 
löpande möten med ledningsgrupperna för bolagen. Här fungerar 

KWH-koncernens ESG-strategi som en generell grund, medan 
bolagsspecifika frågor avgörs av bolagets specifika ställning och 
verksamhetsinriktning. Varje bolag har därmed utrymme att fo-
kusera på hållbarhetsfrågor som är väsentliga för just det bolaget. 
I de helägda dotterbolagen finns utrymme att påverka det dagliga 
arbetet i högre utsträckning. 

Potentiella intressekonflikter och hanteringen av dessa styrs via 
vår uppförandekod. Moderbolaget ger även årligen så kallade upp-
lysningar om närstående relationer gällande koncernstyrelsen, 
koncernledningen, affärsgruppsstyrelsen och affärsgruppsled-
ningen, enligt den internationella bokföringsstandarden IAS24.  

Figur 1. KWH-koncernens koncernövergripande policyer.

Uppförandekod & Uppförandekod för affärspartners

Inköpspolicy Riskhanterings-
policy

Informations-
säkerhetspolicy Personalpolicy Finanspolicy

Jämställdhets- och 
likabehandlingspolicy
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Styrelseorganisation
KWH-koncernens koncernstyrelse innefattar åtta medlemmar va-
rav sex är ägare. Dessutom finns två externa styrelsemedlemmar 
med kompletterande kompetenser. Varken styrelseordföranden 
eller de andra styrelsemedlemmarna har någon befattning i den 
operativa ledningen i bolaget. KWH-koncernen är ett familjeägt 
bolag där ägarfamiljerna har rätt att välja in medlemmar i styrel-
sen, vilket styrs via ett aktieägaravtal.  

Styrelseren förvaltar KWH-koncernens angelägenheter för 
ägarnas räkning och är ytterst ansvarig för att leda koncernen ef-
fektivt och enligt goda affärsprinciper. Styrelsen godkänner även 
KWH-koncernens affärsstrategi, strategiska mål, riskstrategi och 
förvaltning. Dessutom följer styrelsen upp att koncernledningen 
genomför dessa. Hållbarhet diskuteras årligen i koncernstyrelsen 
vid strategigenomgången och vid budgetplaneringen, och dessut-
om löpande till exempel vid nya investeringar. Under kommande 
år kommer styrelsen genomgå utbildning i hållbarhet för att öka 
kunskapen om påverkan och uppföljningen av hållbarhetsrelate-
rade frågor.

Ersättning till styrelse och  
ledande beslutsfattare

Ersättningar till styrelse, ledning och verkställande direktör ska 
följa de ramar som uppställts av KWH-koncernens ersättnings-
system. Styrelsemedlemmar (koncernstyrelsen samt styrelserna 
i respektive affärsgrupp) erhåller en ersättning i form av fasta 
månads- och mötesarvoden som fastställs av KWH-koncernens 
bolagsstämma. Varje år utser koncernstyrelsen ett utskott som 
utvärderar ersättningsnivån och principerna för ersättningarna. 
Ersättningarna ska vara marknadsmässiga och konkurrenskraf-
tiga och de rapporteras årligen in för att kunna jämföras med 
likvärdiga bolag samt större och börsnoterade finländska bolag. 
Styrelsen beslutar sedan om ledningens ersättning, förmåner och 
övriga anställningsvillkor. Styrelsen fastställer vidare utfallet av 
eventuella belöningsprogram för verkställande direktören och 

koncernledningen. Den rörliga ersättningen baseras på en hel-
hetsbedömning av hur de personliga målsättningarna uppfyllts, 
samt på koncernens eller affärsgruppens resultat. Kriterierna är 
både kvalitativa och ekonomiska, och alla i ledningsgruppen har 
en del av sina bonusar kopplade till hållbarhetsprestanda. För att 
undvika intressekonflikter i beslutsprocessen följer vi finländsk 
kod för bolagsstyrning, aktiebolagslagen och annan relevant 
lagstiftning.

I enlighet med marknadspraxis finns det skriftliga avtal gäl-
lande verkställande direktörens och koncernledningens uppsäg-
ningstid, avgångsvederlag och konkurrensförbud. Styrelsen har 
rätt att förhandla och besluta om övriga villkor för verkställande 
direktören så som tilläggspension, avtalstid samt ändring av 
nuvarande avtal. KWH:s juridiska avdelning bistår med avtalsmo-
deller. Styrelsemedlemmarna omfattas inte av några bonus- eller 
incitamentsprogram.

Riskhantering 
Vår övergripande riskhanteringspolicy definierar hur risker 
identifieras, utvärderas och hanteras. Riskanalys är en del av kon-
cernens kontinuerliga planeringsprocess och varje affärsgrupps 
styrelse ska godkänna affärgruppens riskhanteringsplan utifrån 
de ramar som koncernstyrelsen angett. Vår riskhantering bygger 
på ett kontinuerligt och systematiskt arbete för att förebygga 
skador på alla nivåer i organisationen, inte enbart på ledningsnivå 
utan i alla medarbetares dagliga arbete.

KWH-koncernens uppförandekod är central för koncernens 
kultur och åtaganden. Det är därför viktigt att koden efterlevs, 
och det är varje medarbetares ansvar att följa den. Alla anställda 
förväntas rapportera om misstänkta brott mot lagen, uppförande- 
koden eller andra företagspolicyer. Problem och klagomål 
diskuteras i första hand med den närmsta chefen eller annan 
överordnad, med personalavdelningen, med den interna revi-
sionsavdelningen eller annan lämplig person inom företaget eller 
affärsenheten. Personen som tar emot en anmälan ska föra vidare 

den till den person som har behörighet att vidta åtgärder för att 
hantera situationen. Utöver detta kan anställda rapportera even-
tuella överträdelser via koncernens visselblåsarkanal genom att 
skicka anonym e-post till koncernens juridiska avdelning. Policyer 
och information om visselblåsarprocessen finns tillgängliga på 
intranäten. Avsikten är också att publicera denna information på 
koncernens hemsida och affärsgruppernas hemsidor under 2023, 
så att också externa samarbetspartners kan rapportera eventuella 
incidenter.   

Allvarliga ärenden, såsom brandtillbud och cybersäkerhetsinci-
denter, förs vidare till koncernstyrelsen. Gällande cybersäkerhet 
har en incident rapporterades till styrelsen under 2022. Däremot 
har inga incidenter om bristande efterlevnad av lagar och regle-
ringar rapporterats under året. 
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ESG-STRATEGI

Vår företagsstrategi är att vara en tydlig och långsiktig ägare 
som skapar värde i våra affärsgrupper och bygger fram-

gångsrika strukturer. Att integrera hållbarhet i vår koncern är 
nödvändigt för att långsiktigt skapa värde i våra bolag. Hållbar af-
färsutveckling är en förutsättning för att kunna minska påverkan 
på klimatet, för att hantera effekterna av klimatförändringarna 
samt för att samhället ska vara rättvist och demokratiskt. Håll-
barhet kan skapa konkurrensfördelar i våra affärsgrupper och i 
förlängningen ge högre avkastning för aktieägarna. Grundstenar-
na i vår affärsmodell är ett djupt engagemang och en hög närvaro 
i våra affärsgrupper för att utveckla och bygga framtidssäkrade 
bolag. ESG-arbetet är av största vikt för bolaget eftersom eventu-
ella brister kan resultera i lägre avkastning och dessutom skada 
vårt anseende och förtroende. Det kan i sin tur medföra förlorade 
affärsmöjligheter.  

Väsentlighetsanalys 
Under 2022 genomfördes en grundlig väsentlighetsanalys med 
syfte att identifiera prioriterade hållbarhetsfrågor. De prioritera-
de områdena bör vi på KWH-koncernen lägga ytterligare resurser 
på. Vidare är analysen viktig för att försäkra oss om att våra håll-
barhetsaspekter är i linje med förväntningar och krav från våra 
viktigaste intressenter. Som en del av väsentlighetsanalysen hölls 
därför intressentdialoger i form av enkäter och djupintervjuer 
med våra ägare, representanter från varje affärsgrupp, personal 
samt finansiella rådgivare. Som en del av analysen utfördes en 
påverkansanalys där varje aspekt utvärderades utifrån det dubbla 
väsentlighetsperspektivet, d.v.s. hur KWH-koncernen påverkar 
respektive aspekt från ett miljömässigt och socialt perspektiv, 
samt hur dessa påverkar oss finansiellt på kort och lång sikt. 

Under året arbetades även KWH-koncernens ESG-strategi fram. 
Strategin bygger på vår värdegrund och resultatet av väsentlig-

Ägare och styrelse
Trygg, säker och rättvis arbetsplats
Klimatpåverkan och energianvändning
Cirkulär ekonomi och grön teknik

Personal inom varje affärsgrupp
Trygg, säker och rättvis arbetsplats
Klimatpåverkan och energianvändning
Jämställdhet, mångfald och likabehandling

Affärsgruppernas ledning
Cirkulär ekonomi och grön teknik
Aktivt ägandeskap och implementering av ESG
Trygg, säker och rättvis arbetsplats

Finansiella rådgivare
Aktivt ägandeskap och implementering av ESG
Transparenta affärsmetoder och anti-korruption
Klimatpåverkan och energianvändning

INTRESSENTGRUPP PRIORITERADE OMRÅDEN

KWH-KONCERNENS PRIORITERADE HÅLLBARHETSFRÅGOR

Prioritet Fokus Bevaka

• Aktivt ägarskap och implemente-
ring av ESG i koncernbolagen 

• Främja cirkulär ekonomi genom 
innovation och grön teknik

• Reducera klimatpåverkan och 
energianvändning

• Säkerställa en trygg, säker och rätt-
vis arbetsplats

• Integrering av ESG i investerings-
processer

• Upprätthålla datasäkerhet och 
kundintegritet

• Främja jämställdhet, mångfald och 
likabehandling

• Proaktivt arbete för transparenta 
affärsmetoder och anti-korruption
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hetsanalysen och den sätter ramen för vårt framtida ESG-arbete. 
Inom strategin kommer även ett antal hållbarhetsmål definieras 
under 2023.

För att kunna följa upp utvecklingen av ESG-strategins mål och 
nyckeltal har vi under 2022 påbörjat en omfattande insamling av 
hållbarhetsdata från samtliga affärsgrupper. Under kommande 
år har vi som avsikt att vidareutveckla datainsamlingen för att 
tillsammans med affärsgrupperna skapa långsiktigt värde genom 
styrning, nyckeltal och uppföljning.

VISION

Ett familjeägt utvecklingsbolag med verksamheter som bedrivs på ett ansvarsfullt, långsiktigt och hållbart sätt

ÖVERGRIPANDE MÅL

Bidra till hållbara, innovativa  
lösningar för en bättre miljö

Skapa en trygg och trivsam  
arbetsplats för alla våra  
medarbetare

Integrera ESG i hela vår  
verksamhet för långsiktigt och an-
svarsfullt ägandeskap
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Anställda och mångfald
KWH-koncernens nuvarande och framtida framgång beror på 
våra medarbetare, och vi är särskilt stolta att vara Finlands 80:e 
största arbetsgivare. Det är av största vikt att kunna attrahe-
ra personer med rätt kompetens och ge de anställda möjlighet 
till vidareutveckling. KWH-koncernen eftersträvar att vara en 
jämställd arbetsplats där likabehandling främjas och diskrimi-
nering inte tolereras. Under 2022 har inga diskrimineringsfall 
rapporterats inom affärsgrupperna. Frågor som jämställdhet 
och likabehandling styrs genom koncernens jämställdhets- och 
likabehandlingspolicy. Dessutom har alla KWH-koncernens finska 
bolag i enlighet med finsk lagstiftning upprättat en jämställdhets-
plan. 86 procent av alla anställda har kollektivavtal, och resten har 
avtal som är likställda med kollektivavtal.

Anställningsavtal Män Kvinnor Totalt

Tillsvidare 1 913 592 2 505

Visstidsanställning 86 28 114

Total 1 999 620 2 619

Anställningtyp Män Kvinnor Totalt

Heltid 1953 572 2 525

Deltid 46 48 94

Total 1 999 620 2 619

Anställningsavtal Finland Globalt Totalt

Tillsvidare 1 750 755 2 505

Visstidsanställning 77 37 114

Heltid 1 765 760 2 525

Deltid 62 32 94

KWH-KONCERNENS ANSTÄLLDA ENLIGT KÖN KWH-KONCERNENS ANSTÄLLDA PER REGION

1. KWH-koncernen har 231 non-guaranteed hours employees. Dessa är 
sammanställda i headcount då det ej varit möjligt att redovisa i FTE.

2. Arbetare inom KWH-koncernen omfattar ca 22 arbetare som framförallt 
är säsongsarbetare som arbetar inom de olika koncernbolagen, dock så 
har det funnits svårigheter att rapportera denna typ av data och datan är 
därför inte fullständig.

3.  Jämfört med det totala antalet anställda i verksamhetsberättelsen 
så skiljer sig totalen redovisad i denna rapport något, detta beror på att 
ett flertal bolag ej har kunnat rapportera i FTE såsom datan redovisas i 
verksamhetsberättelsen. 

4. Ägarbolaget KWH-koncernen Ab omfattar 6 män och 7 kvinnor varav 
alla är baserade i Finland samt tillsvidare anställda på heltid. 

1. KWH-koncernen har 231 non-guaranteed hours employees som alla är 
i Finland. Dessa är sammanställda i headcount då det ej varit möjligt att 
redovisa i FTE. 

2. KWH-koncernen har 22 arbetare som inte är anställda med arbetar för 
gruppen, av vilka 21 är i Finland och en globalt. 

Andel Kön Ålder

Medarbetarkategorier Män Kvinnor <30 30–50 >50

Koncernstyrelse KWH-koncernen 75 % 25 % 0 % 25 % 75 %

Koncernledning KWH-koncernen 100 % 0 % 0 % 0 % 100 %

Anställda 76 % 24 % 17 % 57 % 26 %

MÅNGFALD INOM KWH-KONCERNEN PER MEDARBETARKATEGORI OCH REGION

1. Ett bolag inom Mirka som representerar 80 anställda är ej med i sammanställningen då denna typ av data ej fanns tillgänglig. 

2. Ägarbolaget KWH koncernen Ab har 54 % kvinnor, 46 % män samt 8 % under 30 år, 54 % mellan 30–50 år och 38 % över 50 år. 
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Hälsa och säkerhet
I alla industribolag i koncernens affärsgrupper tas hälsa och 
säkerhet på största allvar. Förutom att detta regleras i vår uppfö-
randekod ansvarar även respektive affärsgrupp för att identifiera 
och hantera arbetsrelaterade risker samt underlätta för varje an-
ställd att kunna rapportera arbetsolyckor. Inom affärsgrupperna 
hanteras hälsa och säkerhet som en del av bolagens riskhantering. 
Bolagen för statistik över olika typer av arbetsrelaterade olyckor 
och vid rapporteringen av olyckor och tillbud genomförs incident-
uppföljning och nödvändiga åtgärder. 

Miljöpåverkan
KWH-koncernens miljöpåverkan består till största del av verk-
samheten i våra affärsgrupper. Att förstå, mäta och följa upp 
denna miljöpåverkan är ett sätt för oss att följa Global Com-
pacts princip 8, som handlar om initiativ för att skapa ett större 
miljömedvetande. Vi samlar därför in miljödata om till exempel 
energiförbrukning och klimatpåverkan i form av växthusgas-
utsläpp, vilket även är en förutsättning för att kunna förstå de 
finansiella risker som är kopplade till klimatförändringarna. Alla 
våra koncernbolag är industribolag vars miljöpåverkan uppstår 
bland annat av användningen av maskiner och fordon, energian-
vändning i lokaler och material som krävs i produktionen. 

För att stödja framtida teknikutveckling har KWH-koncernen 
under 2022 donerat 10 000 euro till Vasa universitet. Högkvali-
tativ utbildning och forskning inom teknikutveckling är av stort 
intresse för oss eftersom det också stöder våra affärsgruppers 
verksamheter. 

Affärsgrupp
Arbetsrelaterade 

skador: 
antal (frekvens)

Arbetsrelaterade 
skador: 

antal (frekvens)

Allvarliga arbets-
relaterade skador: 

antal (frekvens)

Allvarliga arbets-
relaterade skador: 

antal (frekvens)

Egna anställda Övriga arbetare Egna anställda Övriga arbetare

KWH-koncernen Ab 0 (0) 0 0 0

Mirka 2 (0,12) 0 0 0

KWH Logistics 59 (11,2) 0 0 0

KWH Freeze 3 (3,2) 0 0 0

Prevex (KWH Invest) 7 (3,5) 0 0 0

Totalt 71 (2,9) 0 0 0

Energi (MWh) Förnybart Icke-förnybart Total

Elektricitet 64 525 3 852 68 377

Värme 6 510 2 381 8 891

Kyla 0 0 0

Ånga 41 336 5 109 46 445

Bränsle 4 353 58 371 62 724

Totalt 116 723 69 713 186 436

ANTAL ARBETSRELATERADE OLYCKOR OCH OLYCKSFREKVENS UNDER 2022 

ENERGIFÖRBRUKNING I KWH-KONCERNEN UNDER 2022 (ÄGARBOLAG OCH AFFÄRSGRUPPER)

1. KWH-koncernen har under året inte haft några arbetsrelaterade dödsfall. 

2. Arbetsrelaterade skador refererar till sådana skador som medfört sjukfrånvaro.

3. Frekvensen för både arbetsrelaterade skador och allvarliga arbetsrelaterade skador är beräknad per 200 000 arbetade timmar. 

4. Inom de olika affärsgrupperna är de vanligaste arbetsrelaterade olyckorna främst relateraterat till fysiska arbetsskador, till exempel från fallolyckor.  

1.  Andelen förnybart bränsle är delvis baserat på inrapporterad mängd och delvis en uppskattning baserat på reduktionsplikten. 

2.  I de fall ett bolag ej redovisat fullständig data för hela verksamheterna har en extrapolering baserat på genomsnitt per FTE gjorts. Detta motsvarar ca 0,5 % för 
elektricitet samt 11 % för fjärrvärme.

3.  Ägarbolaget KWH-koncernen Ab hade under året en elförbrukning på 899 MWh, en värmeförbrukning på 504 MWh samt en bränsleförbrukning på 423 MWh. 
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Utsläppskategorier Ton CO2e

Scope 1 115

Scope 2 – market-based 9,3

Scope 3 88,0

Utsläppsintensitet 2022

Utsläppsintensitet 
(tCO2e /FTE)

10,5

Utsläppsintensitet 
(tCO2e /M€)

44,3

Utsläppskategorier Ton CO2e Andel av total

Scope 1 17 922 35% 

Scope 2 – market-based 9 484 19%

Scope 3 23 551 46%

Scope 3.1: Inköpta varor och tjänster 6 979 -

Scope 3.2: Kapitalvaror 907 -

Scope 3.3: T&D Bränsle & Energi 8 261 -

Scope 3.4: Transport & distribution 1 293 -

Scope 3.5: Avfall 19 -

Scope 3.6: Affärsresor 5 379 -

Scope 3.7: Pendling 713 -

Totalt 50 957 100 %

Energiintensitet 2022

Energiintensitet (MWh/FTE) 71

Energiintensitet (MWh/M€) 301

ENERGIINTENSITET FÖR KWH-KONCERNEN 2022 

UTSLÄPP AV VÄXTHUSGASER FRÅN  
ÄGARBOLAGET KWH-KONCERNEN AB

UTSLÄPPSINTENSITET FÖR KWH-KONCERNEN 2022

UTSLÄPP AV VÄXTHUSGASER I KWH-KONCERNEN UNDER 2022 (ÄGARBOLAG OCH AFFÄRSGRUPPER)

FÖRKLARING AV SCOPE 1, 2 OCH 3

1. Utsläppen är uträknade i enlighet med Greenhouse Gas Protocol enligt ”operational control approach” och med emissionsfaktorer från DEFRA 2022,  
AIB 2022 och Norsus 2022. Utsläppen innehåller växthusgaserna CO2, CH4 och N2O.

2.  Scope 2 är beräknat enligt metoden market-based och innefattar elektricitet, fjärrvärme, fjärrkyla samt ånga. För location-based avser samma förbrukning  
15 155 ton CO2e. 

3.  Alla affärsgrupper har redovisat data för Scope 1–3 i varierande utsträckning. I de fall ett bolag ej haft möjlighet att redovisa fullständig data för hela 
verksamheten har extrapoleringar baserat på genomsnitt per FTE gjorts. Detta motsvarar ca 4,5 % för Scope 2 samt 0,5 % av Scope 3.3.  
För resterande Scope 3 har ingen extrapolering gjorts. Data för Scope 3.1 inkluderar ej KWH Freeze, Scope 3.2 inkluderar ej Mirka eller Prevex, Scope 3.5 inkluderar 
ej KWH Freeze samt delar av Mirka. 

1. Utsläppsintensiteterna inkluderar Scope 1 och Scope 2. 

Scope 1
Innefattar direkta växthusgasutsläpp från ett företag, såsom bränsleförbränning eller  
från fordon som organisationen äger eller kontrollerar.

Scope 2
Innehåller indirekta utsläpp från energikällor som företaget köper in, såsom inköpt elektricitet eller fjärrvärme. 

Scope 3
Omfattar alla indirekta utsläpp som ett företag är ansvarig för relaterat till sin värdekedja, till exempel affärsresor och inköpta material.
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Affärsetik och anti-korruption
Affärsmässigt uppträdande är av största vikt inom KWH-koncer-
nen. I enlighet med vår uppförandekod råder det nolltolerans mot 
alla former av mutor och korruption. Under det gångna året har 
inga incidenter av korruption bekräftats och inga rättsfall angå-
ende korruption inträffat.  

Datasäkerhet och kundintegritet
Datasäkerhet och kundintegritet är ett av KWH-koncernens 
väsentliga områden, som styrs genom vår informationssäkerhets-
policy. Under det gånga året har alla affärsgrupperna utfört en 
kartläggning med fokus på att identifiera potentiella risker kring 
datasäkerhet och IT. Resultatet kommer användas för att förbättra 
det kontinuerliga arbetet med datasäkerhet. För att säkerställa att 
arbetet framskrider har KWH-koncernen under året tagit hjälp av 
en extern part som fortlöpande kommer utvärdera utvecklingen. 
Under året har dessutom utbildningar inom IT-säkerhet genom-
förts och under 2023 kommer sårbarhetstester att genomföras. 

Under året har inga klagomål eller förluster av kunddata skett 
inom koncernen eller affärsgrupperna. Däremot utsattes vårt 
intressebolag Uponor Infra för ett dataintrång där persondata kan 
ha läckt ut. Denna incident togs upp hos koncernstyrelsen samt 
utlöste processer i enlighet med GDPR och är därmed hanterad. 
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HÅLLBARHET INOM AFFÄRSGRUPPER
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MIRKA

Mirka erbjuder ett brett sortiment av revolutionerande lös-
ningar för ytbehandling och precisionsslipning. Mirka är ett 

globalt företag med export till över 100 länder och dotterbolag i 
Europa, Mellanöstern, Nordamerika, Sydamerika och Asien. 

Viktiga händelser under 2022 
Under förra året genomförde Mirka flera initiativ med fokus på 
energieffektivisering och minskning av utsläpp. I fabriken i  
Oravais har bland annat en ny maskin som reducerar process-
gaser installerats och i Karis har företaget minskat sina utsläpp 
av farliga luftföroreningar. Mirka har under året utvecklat och 
lanserat en ny produktionsteknologi som är 90–95% mer energi-
effektiv jämfört med tidigare. Den italienska fabriken i Como är 
numera helt självförsörjande på el efter installation av solpaneler. 
I Jakobstad installeras en ny, helt fossilfri anläggning där energin 
kommer från bergvärme och solceller. Anläggningen tas i bruk 
under 2023. För att säkerställa att hållbar och effektiv energi 
prioriteras också i framtiden har ledningen beslutat att alla nya 
byggnader ska vara planerade för att kunna rustas med solpaneler. 

Ett av Mirkas viktigaste fokusområden är hälsa och säkerhet 
och under åren har en rigid struktur byggts upp kring detta. 
Mirka är dessutom med i det finska forumet för noll-olyckor kallat 
”Nollis” som grundades 2003 och som för närvarande inkluderar 
475 bolag. Efter covid har Mirka dock sett ett ökat antal arbetsre-
laterade olyckor och brister i säkerhetsrutinerna. För att motverka 
detta och upprätthålla ett proaktivt säkerhetsarbete har Mirka 
under 2022 stärkt systematiken genom verksamhetsöverlappande 
samarbeten. 

MÅNGFALD
ANDELEN KVINNOR

0 %
AFFÄRSGRUPPENS STYRELSE

20 %
AFFÄRSGRUPPENS LEDNINGSGRUPP

HÄLSA & SÄKERHET
ANTAL (FREKVENS)

2 (0,12)
ARBETSRELATERADE SKADOR

0 (0)
ALLVARLIGA  
ARBETSRELATERADE SKADOR

27 %
ANSTÄLLDA

MILJÖ & KLIMAT
MÄNGD (FÖRNYBART)

86 300 MWh (93 %)
ENERGIKONSUMTION

8 843 MWh (14 %)
BRÄNSLEKONSUMTION

21 014 ton CO2e
VÄXTHUSGASUTSLÄPP TON CO2E

1. Energikonsumtionen avser användningen av el, värme och ånga. 

2. Utsläppen avser Scope 1, Scope 2 Market-based samt ett antal Scope 3 kategorier, se ”Miljöpåverkan”. 
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KWH LOGISTICS

KWH Logistics är Finlands största hamnoperatör som också 
 erbjuder tjänster inom bland annat logistik, internationell 

transport, stuveri samt hantering av gods. Under 2022 firade KWH 
Logistics 140 år som pionjär inom logistik och jubileumsåret har 
haft stort fokus på klimat och arbetssäkerhet. 

Viktiga händelser under 2022 
Under 2022 har KWH Logistics arbetat med att kartlägga och mäta 
sina klimatutsläpp med särskilt fokus på bränsleförbrukningen. 
Framöver kommer insamlingen av bränsledata att utvecklas,  
centraliseras och systematiseras. Detta blir alltmer relevant på 
grund av en ständigt ökande efterfrågan från kunderna. 

KWH Logistics arbetar kontinuerligt med att försöka minimera 
sina utsläpp från bränsleanvändningen, bland annat genom 
eldrivna fordon och hållbarare transportalternativ. Som ett led i 
detta arbete har koncernbolaget Adolf Lahti Yxpila Oy börjat an-
vända en ombyggd helelektrisk lastbil av märket Scania. Projektet 
testades under 2021 och den konverterade lastbilen togs i bruk 
under 2022. Lastbilen har en räckvidd på ca 75 km vilket räcker för 
den dagliga verksamheten. I och med att KWH Logistics köper in 
många nya maskiner kommer maskinparken succesivt bli alltmer 
elektrifierad. 

Under året har KWH Logistics även satsat stort på arbetssäker-
het för att få ned mängden olyckor och tillbud. För att öka kunska-
pen och medvetenheten hos de anställda har flera workshops och 
säkerhetsrundor genomförts. 

MÅNGFALD
ANDELEN KVINNOR

17 %
AFFÄRSGRUPPENS STYRELSE

22 %
AFFÄRSGRUPPENS LEDNINGSGRUPP

HÄLSA & SÄKERHET
ANTAL (FREKVENS)

59 (11,2)
ARBETSRELATERADE SKADOR

0 (0)
ALLVARLIGA ARBETSRELATERADE SKADOR

11 %
ANSTÄLLDA

MILJÖ & KLIMAT
MÄNGD (FÖRNYBART)

7 206 MWh (43 %)
ENERGIKONSUMTION 

51 506 MWh (6 %)
BRÄNSLEKONSUMTION

19 973 ton CO2e
VÄXTHUSGASUTSLÄPP TON CO2E

1. Energikonsumtionen avser användningen av el och värme. 

2. Utsläppen avser Scope 1, Scope 2 Market-based samt ett antal Scope 3 kategorier, se ”Miljöpåverkan”. 
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KWH FREEZE

KWH Freeze är Finlands största företag inom fryslagring. Efter 
att tidigare ha ingått i affärsgruppen KWH Logistics blev KWH 

Freeze en egen affärsgrupp under 2021. Sedan dess har bolaget 
fokuserat på att lägga grunden för sitt ESG-arbete, bland annat 
genom att ta fram flera styrdokument och en strategi för styr vilka 
hållbarhetsfrågor som systematiskt bör följas upp. 

Viktiga händelser under 2022 
Välmående och säkerhet för de anställda är en högt prioriterad 
fråga på KWH Freeze. Under 2022 gjordes en stor medarbetaren-
kät för att fånga upp förbättringsförslag från de anställda. Man 
har även genomfört en grundlig analys av riskerna för att göra 
arbetsplatsen trygg och säker, genom att samla statistik om 
arbetsolyckor och analysera orsakerna till dem. Under året har 
man även infört ett digitalt system där de anställda lättare kan 
rapportera tillbud och incidenter, vilket förenklat processen och 
uppföljningen. 

  KWH Freeze lagerlokaler växer och under år 2022 togs den 
senaste utbyggnaden av fryslagret i Vanda i bruk. De höga energi-
priserna under 2022 har inte gått KWH Freeze förbi och energi-
användning och energieffektivisering är följaktligen en fortsatt 
viktig fråga. KWH Freeze arbetar aktivt med att hitta alternativa 
energilösningar för att minska sitt klimatutsläpp. Under 2021 för-
dubblades bland annat mängden solpaneler på taket till fryslagret 
i Vanda. Utöver detta arbetar KWH Freeze aktivt med att hitta 
lösningar för att den spillvärme som uppstår i kylprocessen ska 
kunna tas tillvara.

MÅNGFALD 
ANDELEN KVINNOR

17 %
AFFÄRSGRUPPENS STYRELSE

25 %
AFFÄRSGRUPPENS LEDNINGSGRUPP

HÄLSA & SÄKERHET
ANTAL (FREKVENS)

3 (3,2)
ARBETSRELATERADE SKADOR

0 (0)
ALLVARLIGA  
ARBETSRELATERADE SKADOR

4 %
ANSTÄLLDA

MILJÖ & KLIMAT
MÄNGD (FÖRNYBART)

22 232 MWh (99,7 %)
ENERGIKONSUMTION

1 196 MWh (3 %)
BRÄNSLEKONSUMTION

1 385 ton CO2e
VÄXTHUSGASUTSLÄPP TON CO2E

1. Energikonsumtionen avser användningen av el och värme. KWH Freeze har även konsumerat 1 291 MWh egenproducerad el under 2022, varav 100 % är förnybart. 

2. Utsläppen avser Scope 1, Scope 2 Market-based samt ett antal Scope 3 kategorier, se ”Miljöpåverkan”. 
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PREVEX

Prevex är specialiserat på vattenlås för köks- och badrums- 
industrin. Med sina 60 år i branschen är Prevex en ledande 

leverantör vars hela produktion sker i Finland. Prevex utvecklar, 
designar och producerar vattenlås och relaterade produkter för 
både tillverkningsindustrin, distributörer och återförsäljare.

Viktiga händelser under 2022 
Klimatfrågan är i stort fokus för Prevex som redan länge arbetat 
med att säkra användningen av förnybar energi i verksamheten. 
Sedan 2021 sker produktionen helt med förnybar el. Under 2022 
blev bolagets ansökan till Science Based Target för SME:s god-
känd. Prevex ska därmed minska sina utsläpp inom Scope 1 och 
2 med 50 procent till år 2030 jämfört med år 2018. Dessutom ska 
bolaget mäta sina utsläpp inom Scope 3. Genom att bolaget sedan 
några år tillbaka gått över till förnybar energi så har utsläppen 
inom Scope 1 och 2 redan minskat med 89 procent. Under år 2022 
har bolaget även mätt och beräknat sina historiska utsläpp inom 
Scope 3, och detta arbete kommer att fortsätta. 

Också cirkulär ekonomi och smartare resursanvändning är en 
central fråga för Prevex. Under 2022 återlanserades produkten 
”Smartloc” med 45 procent återvunnen plast, och senare un-
der året ökades mängden återvunnen plast till 60 procent. Även 
paketeringen av produkterna ingår i satsningen och numera är 
alla Prevex plastförpackningar gjorda av 51 procent återvunnen 
plast. Bolaget har också tagit beslut om att minska mängden 
mässing som ett led i att fasa ut giftiga material. Under 2023 och 
framåt fortsätter arbetet med att öka andelen återvunnen plast i 
alla Prevex produkter och minska klimatutsläppen från bolagets 
användning av metaller. 

MÅNGFALD
ANDELEN KVINNOR

33 %
AFFÄRSGRUPPENS STYRELSE

21 %
AFFÄRSGRUPPENS LEDNINGSGRUPP

HÄLSA & SÄKERHET
ANTAL (FREKVENS)

7 (3,5)
ARBETSRELATERADE SKADOR

0 (0)
ALLVARLIGA  
ARBETSRELATERADE SKADOR

47 %
ANSTÄLLDA

MILJÖ & KLIMAT
MÄNGD (FÖRNYBART)

6 573 MWh (97 %)
ENERGIKONSUMTION 

756 MWh (3 %)
BRÄNSLEKONSUMTION

8 373 ton CO2e
VÄXTHUSGASUTSLÄPP TON CO2E

1. Energikonsumtionen avser användningen av el och värme. Prevex har även konsumerat 42 MWh av egenproducerad el under 2022, varav 100 % är förnybart. 

2. Utsläppen avser Scope 1, Scope 2 Market-based samt ett antal Scope 3 kategorier, se ”Miljöpåverkan”. 
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OM RAPPORTEN OCH GRI INDEX
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Det här är KWH-koncernen Ab:s första hållbarhetsredovisning 
och den inkluderar både KWH-koncernen samt bolagen i alla 

affärsgrupper. Uponor Infra, som KWH-koncernen äger till 45 
procent, ingår inte i denna redovisning. Hållbarhetsredovisningen 
är gjord för perioden 1 januari 2022 till 31 december 2022, och den 
är gjord med referens till GRI-standarden. GRI (Global Reporting 
Initiative) är den mest använda standarden för hållbarhetsrap-
portering och har sin utgångspunkt i hur organisationer påver-
kar ekonomi, människor och miljö. Hållbarhetsredovisningen 
publiceras i juni 2023, och framöver kommer den att publiceras 
årligen. Informationen i redovisningen är inte granskad av extern 
tredje part.

Beräkningarna för växthusgasutsläpp är baserade på GHG-pro-
tokollet, en global standard som används för att underlätta och fö-

renhetliga rapportering av växthusgaser. Beräkningarna har gjort 
enligt operationell kontroll med emissionsfaktorer från DEFRA 
(2022), IEA (2020) och AIB (2022). Miljödatan för KWH-koncernen 
är sammanställd utgående från underlag från våra leverantörer 
och miljödatan för affärsgrupperna är sammanställd av bolagen 
själva baserat på deras avtal och information från underleverantö-
rer. Där data ej funnits tillgänglig, till exempel gällande energi-
förbrukning, har denna estimerats utifrån ett snitt baserat på 
övriga bolag inom koncernen. 

Informationen om personalen är sammanställd av KWH-kon-
cernen och respektive affärsgrupp och är redovisad i Full Time 
Equivalent (FTE) samt avser antalet anställda per den 31:a 
december 2022. För bolag inom affärsgruppen Mirka samt för 
non-guaranteed hours anställda har data i FTE ej varit tillgängligt 

och denna data redovisas därför i headcount per den 31:a decem-
ber 2022. Detta gör att det totala antalet anställa som redovisas i 
denna rapport inte stämmer överens med den data som redovisas 
i verksamhetsberättelsen. Antalet fall av arbetsrelaterad ohälsa 
relaterat till antalet anställda och arbetare redovisas inte i årets 
rapport på grund av att uppföljningsmöjligheterna är begränsade. 
Detta beror delvis på juridiska orsaker i vissa länder och delvis på 
att uppföljningen av sjukdom inte differentierar om den är arbets-
relaterad eller inte.

Kontakt för frågor om hållbarhetsredovisningen och  
dess innehåll är Carl-Magnus Tidström, CFO för  
KWH-koncernen Ab: Carl-Magnus.Tidstrom@kwhgroup.com 

OM RAPPORTEN OCH GRI INDEX
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GRI STANDARD REDOGÖRELSE PLATS

GRI 2: Standardredogörelser 2021 2-1 Organisatoriska detaljer Om KWH-koncernen, s. 3.

2-2 Legala enheter inkluderade i hållbarhetsredovisningen Om KWH-koncernen, s. 3.

2-3 Rapporteringsperiod, frekvens, och kontaktuppgifter Om rapporten och GRI content index, s. 20.

2-4 Restatements of information N.A

2-5 Extern granskning (external assurance) Om rapporten och GRI content index s. 20.

2-6 Aktiviteter, värdekedja, och andra affärsrelationer Om KWH-koncernen, s. 3.

2-7 Anställda Anställda och mångfald, s. 10.

2-8 Medarbetare som inte är anställda av organisationen Anställda och mångfald, s. 10.

2-9 Styrningsstruktur och sammansättning Styrelseorganisation, s. 6.

2-10 Nominering och valberedning för styrelsen Styrelseorganisation, s. 6.

2-11 Ordförande för den högsta beslutsfattande organet Styrelseorganisation, s. 6.

2-12 Högsta beslutsfattande organets roll för att överse och 
hantera påverkan Styrelseorganisation, s. 6.

2-13 Delegerande av ansvar för att hantera påverkan Styrelseorganisation, s. 6.

2-14 Högsta beslutsfattande organets roll i hållbarhetsredovisningen Styrelseorganisation, s. 6. Då detta är KWH-koncernerns första 
hållbarhetsredovisning har detta inte varit föremål för utvärdering ännu.

2-15 Intressekonflikter Policyer, s. 5.

Uttalande om tillämpning 
(Statement of use)

KWH-koncernen har rapporterat informationen som finns i det här GRI-indexet för rapporteringsperioden 2022-01-01–2022-12-31 med 
referens till GRI Standards. 
KWH Group has reported the information cited in this GRI content index for the period 2022-01-01–2022-12-31 with reference to the GRI Standards.

Applicering av GRI 1 GRI 1: Foundation 2021

GRI CONTENT INDEX
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GRI STANDARD REDOGÖRELSE PLATS

GRI 2: Standardredogörelser 2021 2-16 Kommunikation gällande missförhållanden och 
visselblåsarincidenter  Riskhantering, s. 6.

2-17 Högsta beslutsfattande organets samlade kunskap Styrelseorganisation, s. 6.

2-18 Utvärdering av det högsta beslutsfattande organets prestation N.A

2-19 Ersättning- och kompensationspolicyer Ersättning till styrelse och ledande beslutsfattare, s. 6.

2-20 Process för att bestämma ersättning och kompensation Ersättning till styrelse och ledande beslutsfattare, s. 6.

2-21 Årlig total ersättning till högst betala och förhållandet till 
medianlönen Kan i nuläget ej tas fram på grund av organisationens uppbyggnad.

2-22 Uttalande gällande strategi för hållbar utveckling VD har ordet, s. 2.

2-23 Policyåtaganden Policyer, s. 5.

2-24 Integrering av policyåtaganden Policyer, s. 5.

2-25 Processer för att gottgöra negativ påverkan Riskhantering, s. 6.

2-26 Mekanismer för att söka vägledning och för att lyfta farhågor Riskhantering, s. 6.

2-27 Efterlevnad av lagar och regleringar Riskhantering, s. 6.

2-28 Medlemsorganisationer Om KWH-koncernen, s. 3.

2-29 Förhållandesätt för att engagera intressenter Väsentlighetsanalys, s. 8. 

2-30 Kollektivavtal Anställda och mångfald, s. 10.

GRI 3: Väsentliga områden 2021 3-1 Process för att bestämma väsentliga områden Väsentlighetsanalys, s. 8. 

3-2 Lista av väsentliga områden Väsentlighetsanalys, s. 8. 

3-3 Hantering och styrning av väsentliga områden ESG-strategi, s. 8. 

GRI 205: Antikorruptions 2016 205-3 Bekräftade fall av korruption och vidtagna åtgärder Affärsetik och anti-korruption, s. 13.
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GRI STANDARD REDOGÖRELSE PLATS

GRI 302: Energi 2016 302-1 Organisationens energiförbrukning Miljöpåverkan, s. 11.

302-3 Energiintensitet Miljöpåverkan, s. 11.

GRI 305: Utsläpp 2016 305-1 Direkta (Scope 1) växthusgasutsläpp Miljöpåverkan, s. 11.

305-2 Indirekta (Scope 2) växthusgasutsläpp Miljöpåverkan, s. 11.

305-3 Andra indirekta (Scope 3) växthusgasutsläpp Miljöpåverkan, s. 11.

305-4 Utsläppsintensitet för växthusgaser Miljöpåverkan, s. 11.

GRI 403: Hälsa och säkerhet 2018 403-9 Arbetsrelaterade skador Hälsa och säkerhet, s. 11.

403-10 Arbetsrelaterad ohälsa Om rapporten och GRI index, s. 20.

GRI 405: Mångfald och 
lika möjligheter 2016 405-1 Mångfald inom styrelse, ledning och bland anställda Anställda och mångfald, s. 10.

GRI 406: Icke-diskriminering 2016 406-1 Diskrimineringsfall och vidtagna åtgärder Anställda och mångfald, s. 10.

GRI 418: Kundintegritet 2016 418-1 Dokumenterade klagomål gällande brott mot 
kundintegritet och förluster av kunddata Datasäkerhet och kundintegritet, s. 13. 
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